Assententia etiam diffinitiva contra verum contumacem prolata appellatio non recipiatur, nec inhibito, aut alia quavis prouisio, quamdiu appellans in huiusmodi vera contumacia perstiterit, concedatur.

Romæ in Sacra Congregatione die xvi. Octob. 1600.

Alex. Card. Floren.

Hiero. Aguechius Sec.

\* ADDITIO. Quod ab inquisito de heresi possit appellari ad Metropolitanum, tenet Zaneh. in tract. de heresi cap. 29 num. 3 & 4. Repert inquis. in verbo appellare, quamuis de prouocando, ad Metropolitanum non facile admittat Franc. Pegna in directo. inquis. par. 3. commen. 31. fol. 459.

d Dictis per Dominum Authorem adde, quod postulans absolutionem ad cautelam non fatetur se excommunicatum glo. recepta in c. venerabilem in verb. postulauerit, de elect. Nau. cons. 5. num. 13. de empt. & vend. neq; inducit eius necessitatem idem. Nauar. in cons. 1. ne cler. uel monac. numer. 3. & absolutionem ad cautelam an possit dare is, cui commissa est absolutio simpliciter. Nau. in man. confess. cap. 17. sub nu. 278. qui tenet, quod non contrarium asserendo in Delegato cui committitur causa faciendo differentiam inter commissionem absolutionis, ab excommunicatione, & commissionem causæ, quæ sine absolutione partium ad cautelam non satis commode posset tractari, de quo plenius per Couar. in cap. alma mater par. 1. §. fin. sub num. 8. Et in absolutione ad cautelam requiritur licentia a Diocesano loci, quando  
fit

fit ad partis instantiam, secus si ex officio procedit. Pavi. in tract. de offi. & pot. cap. sed. vac. par. 2. q. 6. nu. 6. & potest excommunicatus absolui ad tempus cum reincidentia Couar. in d. par. 1. §. 11. sub nu. 6.

Denique de hac materia post primam editionem scripsit late Author Thesauri Casuum conscientia lib. 2. c. 18. quibus adde Lancel. lib. 4. instit. Canon. in tit. de excom. §. si quis tamen, & ibi glo.

e Extat declaratio Sacrae Congregationis Conc. Trid. ad instantiam Episcopi Nicoteren. videlicet.

An quod c. 10. sess. 24. de refor. dicitur, quod episcopi tanquam Apostolicae sedis Delegati ius, & potestatem habeant & c. Ita intelligendum sit, ut possit episcopus declinare iurisdictionem Metropolitanam.

Congregatio Concilij censuit non posse in casibus illis, in quibus ante Concilium tanquam ordinarius poterat uti eodem iure, eademque potestate.

Iurisdicctio duplex aliquando in persona vnius residet cap. super quaestionum §. si vero & ibi Anchar. de off. Deleg. Menoch. de sumpt. li. 2. cap. 16 & 17. & iurisdictionem ordinariam, & delegatam habens videtur procedere illa, quia magis firmatur processus Navar. in conf. 32. de sen. excom. in antiq.

Differt autem ordinarius a delegato tantum, quia absolutio excommunicationis facta ab habente potestatem iure ordinario non servata forma iuris valet etiam ante satisfactionem, non tamen facta a Delegato Nav. in man. conf. c. 27. num. 37.

g Episcopus cognoscit de suspicione Vicarij, eo tamen existente in remotis, cognoscunt arbitri sicut cognoscunt de recusatione episcopi Iacob Brozz. in tract. de offic. Vica. lib. 3. q. 16.

Acta tamen facta per iudicem recusatum an sint ipso iure nulla. Ant. Gabr. in tit. de iudicij conclus. 5. Minado. conf. 27. & de attentatis post recusationem iudicis Lancell. in tract. de attent. par. 2. c. 6. A decretis vero in causis suspicionum non datur appellatio de iure regni Vinc. de Franch. dec. 408.

Quando episcopus litigat cum subdito, vel est suspectus eliguntur arbitri. Capi. de cis. 137 a quorum sententia appellari ad Papam tenet Maran. in 6. par. in verbo, & quandoque appellatur num. 376. per glo. in c. ab arbitris, de off. delega. in 6. Sed hoc procedit in arbitris delegati Papae, non autem ordinarii, quia tunc potest appellari ad Archiepiscopum ut est com. opi. Cara. in ritu M. C. Vic. 265. & tenet D. Quaranta supra sub num. 19. vers. item quero a delegato recusati.

Hinc dubitari potest, an Episcopus sit iudex legitimus in causa sua ecclesiae, seu ad Episcopatum pertinente. Respondeo affirmative prout expresse, & indistincte tenet glo. in can. si quis erga, vers. priuatur 2. q. 7. & Innocen. in c. nosti, num. 1. de elect. Pur. decis. 210. num. 3. lib. 2. quam glossam communiter receptam fatetur Navar. in conf. 20. sub nu. 9. de rescript. in nou. & est com. Canonistarum sententia, de qua testatur Redoa. in tract. de reb. eccl. non al. q. 78. c. 8. num. 4. & 5. Quam Conclusionem declara primo, ut tamen consultius sit alij committere, in quo omnes concordare asserit Alberic. in rubr. C. ne quis in causa sua, num. 3. Secundo de clara, ut non procedat quando commodum venit ipsi Episcopo applicandum ex Panor. in c. venerabili, num. 4. de censib. Tertio declara ut possit nihilominus recusari, & pp. praesumptam affectionem uti suspectus allegari, ut post Abbatem, Fra, & Dec. in c. postremo de appel. concludit Stepha. Aufrer. in tract. de recusat. nu. 8. ex com. & ueriori opinione Marant. in Spec. aduocat. par. 9. in 2. actu princip. nu. 51. Casar. de Graf. in decis. 4. num. 1. sub ti. de excep. & Capyc. decis. 137. num. 6.

b Tenor vero declarationis est. An quod decreto Sacri Conci. Trid. sess. 13. c. 1. de refor.

refor. & alio sess. 24. c. 10. de refor. dicitur de grauamine quod per appellationem a diffinitiuā reparari non potest, intelligi possit & debeat de grauamine in debita carcerationis.

Sanctissimus D. N. audita relatione Congregationis concilij declarauit ita esse intelligendum, & ideo ab huiusmodi grauamine appellari posse & ordinarium teneri huic appellationi deferre & teneri processum transferre ad iudicem appellationis, interim tamen reo manente in carceribus donec iudex appellationis causa cognita aliud iusserit.

Carcerati sine processu appellatio a Metropolitanis cognosci potest, dummodo non impediatur executionem correctionis, eadem Sac. Congregatio censuit hactenus verba declarationis.

**K** In quibus casibus potest inferri tortura Carau. in ritu Mag. Cur. Vic. 41 nu. 13. idem in ritu 259 sub nu. 11 tenet, & probat, quod a decreto de torquendo admittatur appellatio & tortura suspendetur etiam antequam per iudicem ad quem inhibeatur, nam licet regulariter appellatio ab interlocutoria non liget manus iudicis a quo antequam inhibeat, ut in c. non solum, de appell. in 6. limitatur non procedere in ea interlocutoria quae infert grauamen irreparabile ut ista de torquē. 10. & ampliat praedicta procedere non solum quando tractatur de eruenda confessione, sed etiam si tortura inferatur ad eruendam responsionem affirmatiue vel negatiue, ampliando etiam quando appellatur a comminatione torture, ut ligentur manus iudicis sicut per appellationem a decreto de torquendo, & grauamen irreparabile dicitur omnis actus irreparabilis ferens secum executionem in instanti, ut excommunicatio carceratio, tortura, & alia huiusmodi, quae continent factum quod infectum esse non possit l. in bello §. facta. ff. de cap. & post reuer. ideo illud grauamen irreparabile cessatur Doc. in l. quod iussit ff. de re iudi. Diaz reg. 39.

Amplia ut idem iudicetur, quando grauamen esset quidem reparabile, sed cum magna difficultate, aut prauiudicio partis, ut nec tunc iudex procedere possit. Felin. in c. accepimus, nu. 5. de fid. instru. Duen. reg. 52. limit. 13. nu. 13. Menoc. in comment. de adipisc. poss. remed. 4. nu. 866. Lancello. in tract. de attentat. par. 2. c. 12. lim. 1 nu. 104. Hier. Gonzalez in comment. ad reg. 8. Cancell. gl. 9. §. 1. f. 282. nu. 187. qui alios etiam casus refert.

**I**dem iudicium fit de grauamine reparabili sed cum magna difficultate quae de irreparabili. Dicitur etiam decretum habere vim diffinitiuam quando episcopus suffraganeus perierit remissionem causae, & Archiepiscopus declarasset se iudicem competentem & ab hoc decreto suffraganeus appellasset quo casu non poterit Archiepiscopus ad ulteriora procedere, quia talis interlocutoria habet vim diffinitiuam, secus vero si ad instantiam rei hoc decreuisset ut per Carau. in d. ritu 259. in fin. ubi allegat Rebuff.

In hac materia Appellationis addendo omnibus praedictis sciendum est, quod appellatio debet fieri coram iudice a quo infra decem dies nisi sit absens, vel adesset iustus metus, quia tunc coram iudice ad quem, vel extrajudicialiter coram Notario iudice & testibus c. fin. ubi Zab. de appellat. Maran. in 6 par. in verbo, & quandoque appellatur. nu. 133.

Item inhibito superioris legitime interposita cum causa cognitione, & parte citata ligat manus iudicis, alias secus. Maran. in d. 6 par. nu. 207 Prosp. de Aug. V. I. D.

21 *An propter negligentiam episcopi deuoluatur iurisdictio ad Archiepiscopum.*

22 *An extra causam negligentia.*

23 *Quanam possit Archiepiscopus exercere in sua provincia suffraganea, & in locis exemptis suae diocesis & provincia.*

21 **D** Ecimatio auctoritas est, † vt propter negligentiam *m* episcopi deuoluatur potestas ad Archiepiscopum 9. q. 3. vbi glo. in sum. & in c. fin. in verbo negligeres, quas eadem, ac in c. pastoralis, in prin. de off. ordi. in c. licet olim, de accus. in c. 1. de supp. negli. praela. in sexto. Hostien. in Sum. de off. ordi. sub num. 7. Abb. in c. quanto num. 6. de off. ord. Gemi. & Franc. in c. venerabilibus. §. sane, de sen. excom. in sexto. notant ex eo text. quod Archiepisc. habet iurisdictionem in subiectos suffraganei si suffraganeus negligit facere iustitiam, & hanc esse communem opinionem dicit Abb. in c. graue num. 9. de off. ord. Felin. in d. c. pastoralis, num. 6 & quod negligentia sit iusta causa priuandi aliquem exercitio, & modos probandi negligentiam, vbi a iure vel superiore non est praefixum tempus. Feli. ponit in c. irrefragabili, de off. ord. Sed contra praedictam communem opin. tenet Abb. in c. si quis contra clericum. nu. 7. de fo. comp. & in repetitione eiusdem, qui a num. 40. vsque 42. late examinat, & concludit, quod episcopo pro suis excessib. excommunicato, vel iurisdictionem exercere negligentes, eius iurisdictione regulariter ad Metropolitanum non deuoluitur, quamquam in casu negligentia ad iustitiam ministrandam eundem compellere valeat, in praelatis vero episcopis inferioribus quo ad ipsum, secus est censendum, & ex hoc infert corollarium quod pinguius ius habent episcopi in subditos suorum subditorum, quam Archiepiscopi in subditos suorum suffraganeorum. idem tenet Abb. in d. c. pastoralis, in princ. num. 10. & 12. in c. ex parte num. 17. de concess. praeben. in c. auaritia nu. 6. de praeben. in cap. ex frequentibus num. 10. de institu. in c. cum Berthold. num. 10. de sent. & re iud. in d. c. graue nu. 9. de offic. ordi. & in cap. nullus, de iure patro. similiter dicit quod Archiepiscopus non succedit data qualibet negligentia, sed tantum in casibus a iure expressis. Vnde licet regulariter possit compellere episcopum ad officium suum debite exercendum, non tamen ipse succedet in exercitio, & notat etiam Gemin. in c. 1. nu. 5. de suppl. negli. prael. in sexto, & sic maior est iurisdictione Archiepiscopi in suffraganeos, quam in subditos suffraganeorum Ancha. notat in d. cap. pastoralis in princ. Card. Alex. in cap. de ijs 12. distin. propter negligentiam ergo suffraganeorum non deuoluitur actus ad Archiepiscopum, sed vniuersus mundus tenet oppositum, vt refert Felin. in d. c. pastoralis, qui dicit opinionem Abbatis esse nouam, & tuendo communem, tria pro ea considerat, scilicet dicit adde, quod non conuincitur iudex de retardata iustitia nisi fuerit ter requisitus Gram. in cons. crimi. 54. nu. 8. Bauer. in tract. de mora. par. 1. nisi in prima interpellatione recusaret, tunc vna sufficit, & sequitur Rebuff. in tract. concordatorum in rub. de friuolis appell. vbi concludit esse communem opinionem, quod si quis non potest habere iustitiae complementum a suo iudice, appellare potest ad immediate superiorem post trinam monitionem iudici factam, & iudex negligens circa ea quae sibi incumbunt tenetur ad interessse, vt per Rebuff. in loco praegallegato post glo. in c. dominus noster. 23. q. 2. & aduerte quod Abb. in d. c. si quis contra clericum, loquitur, quando quis vult adire Archiepiscopum per viam querela, & dictum suum dicit Abb. non procedere in casibus exceptis vt in absolutione ab excommunicatione ad reprimendam. de off. ordi. c. sacro, de sent. excom. glo. in cap. qua fronte, in verbo conqueruntur, de appell. & in correctione criminum. c. Romana, §. notoria, de cens. in sexto, qui text. procedit  
etiam

etiam si Archiepiscopus non visitat. Abb. in c. ex frequentibus nu. 10. de institut. utroque enim casu mora affert periculum in illa, Abb. in d. repetitione c. si quis contra, num. 40. de for. comp. ex qua ratione inferitur quod licet Archiepiscopus non possit ipse dare licentiam, vel consentire, sed tantum compellere episcopum ad consentiendum, tamen si causa est multum fauorabilis propter aliquod bonum emergens, quod bonum aliter non succederet, poterit etiam ipse dare licentiam, vel consensum praestare Lamb. de iure patro. lib. 1. par. 2. art. 20. q. 1. princ. num. 21. fol. 123. vbi pro ornatu d. c. nullus, de iure patro. Late tractat, quando aliquis habens consentire non vult consentire an possit adiri superior, vt illum compellat, ad consentiendum vel ipse consentiat, & concludit quod, quotiescumque consensus est praestandus per inferiorem praelatum episcopo iura episcopalia habentem, potest episcopus adiri in omni casu, vt vel compellat inferiorem praelatum ad consentiendum ipse consentiat, & ratio est in episcopo versus subditos praelatos, quia ipse habet intentionem suam fundatam de iure super omnes existentes in diocesi c. omnes basilica 16. q. 7. gl. in c. sane. & in cap. sicut vnire, de exc. prael. & in c. quamquam in verbo loci ordinario de vsu, in 6. c. cum contingat de fo. comp. & res, de facili reuertitur ad suam pristinam naturam c. ab exordio 36. dif. Secus tamen est in Archiepiscopo qui non potest supplere negligentiam episcopi, nisi in casibus a iure expressis per d. c. pastoralis, prout etiam supplet in casu institutionis in quo potest recurre ad Archiepiscopum, quando Episcopus non vult instituire qui praefiget terminum infra quem si non instituit ipse supplebit Abb. in d. cap. ex parte num. 17. de concess. praeb. & ultra rationem Abb. potest dici quod ille casus est expressus a iure scilicet in collatione beneficiorum, vel institutione vt episcopo negligente Archiepiscopus succedat, per c. 2. de concess. praeb. c. cum in cunctis, in fine de electio. d. c. ex parte, de concess. praeb. Rocchus de iure patro. in verbo pro eo quod diocesani consensu num. 16. Lamb. vbi supra, & in quaest. seq. & lib. 2. par. 2. par. 17. quaest. 8. prin. fol. 191. & in eodem lib. 2. par. 3. ar. 7. quaest. 7. princ. fol. 217. qui in praecedenti art. 6. num. 4. ponit multos casus in quibus superior potest praefigere tempus, vbi tempus a iure non est praefixum habenti facere actum, & si infra illud tempus ille actus non fuerit factus, ipse superior supplebit, si tamen episcopus habens consentire noluerit consentire ex iustis causis, & superior aditus non vult eum in illis audire, sed loco ipsius vult consentire, episcopus, vel habens consentire potest appellare ad superiorem superioris sui Lamb. in d. ar. 20. num. 13. fol. 123. & secundum communem opinionem inferitur, quod si suffraganeus est negligens in exhibenda iustitia, & subditus conqueritur Archiepiscopo de suffraganeo qui noluit procedere, tali casu deuoluitur potestas ad Archiepiscopum, vt tamen quo ad hoc nulla restet obiectio, consuluit Hostien. in d. c. 1. de supp. negl. prael. in sexto; vt Metropolitanus remittat subditum ad suffraganeum assignans ei certum terminum competentem infra quem iustitiam reddat, quo elapso si hoc non fecerit, debet Archiepiscopus diffinire, & vt episcopus monitionem negare non possit, fiat de praesentatione literarum publicum instrumentum, pro hac opinione Host. que est communis vt inquit Felin. in d. c. pastoralis de off. ordi. facit dispositio Conc. Trid. sess. 24. c. 20. §. legati. & ritus. 10. Cur. Archiep. Neap. & ibi Alberi. Olua Frecc. de subfeu. lib. 2. auctori. 11. Card. Alexan. etiam dicit in sum. 9. q. 3. quod si suffraganeus est negligens, vt non ordinet vel excommunicet, vel cõdemnet quos debet, & generaliter non facit ea, quae debet & admonitus non emendauerit, tunc Archiepiscopus intuito eo supplebit vices eius, scilicet quod in parochia eius ordinabit clericos, instituet in ecclesijs excommunicabit, absoluet, & damnabit secundum

Hugo-

quentibus. nu. 10. de instit. quando tamen episcopus est negligens, Siluest. in ver. Archiepiscopus. sub num. 3. in fin. sed in criminibus non notorijs, & de quibus solum laborat infamia, non potest Archiepiscopus procedere, sed debet compellere episcopum vt inquirat, & puniat. Soci. de visita. sub nu. 29. & si episcopus tunc non procedit in puniendo eius subditos, tunc potest Archiepiscopus, Paui. de visita. par. 2. q. 5.

XXV. auctoritas est quia Archiepiscopus potest exercere iurisdictionem in prouincia consuetudine sibi permitteute. Vnde licet Archiepiscopus regulariter non possit exercere iurisdictionem in prouincia in subditos episcopi suffraganei. cap. 1. de foro. comp. in 6. nisi in casibus in iure expressis per glo. in c. pastoralis de off. ordi. & in sum. 9. q. 3. & in c. conquestus. ea. q. inter quos est quando consuetudo hoc sibi tribueret d. c. 1. de for. comp. & c. 1. de pœnis in 6. vbi Gem. & Franc. notant.

*AD D I T I O.* Ex quo enim quis est in possessione per aliquod tempus sine controuersia dicitur pacifice possidere ita quod sit in ea conseruandus Card. Zab. declarando dictum Host. in cap. duo simul, de off. ord. & ex hoc inducitur consuetudo, quæ consuetudo tribuit iurisdictionem, cap. conquestus. 9. q. 3. capitu. cum contingat. de foro. compet. l. vult. C. de emancip. liber. limita. vt non possit Archiepiscopus vel alius Prælati consuetudine acquirere illa quæ tendunt ad honorem, quæ communiter non conceduntur ecclesijs sine priuilegio Apostolico, vt probatur in cap. contra morem. 100. dist. vel si vellet inducere, vt ecclesia sua præ ceteris habeat aliquam præminentiam, videlicet vt in ea haberet Canonicos Cardinales, aut esset aliqua dignitas omnino noua Doct. in cap. cum accessissent, de const. Petr. de Rauenn. singulariter in enarrat. in tit. de consuet. sect. 2. num. 22.

XXVI. auctoritas est, nam Arch' episcopus, vel eius officialis potest mittere quæstores elemosynarum per totam Prouinciam pro fabrica ecclesiæ Metropolitanæ, quibus si a subditis suffraganeorum resistitur, vel non patetur, non possunt eos citare c. 1. de pan. & remiss. in 6. vbi Franc. dicit procedere pro quolibet opere pio. Imol. in clem. abusionibus. nu. 28. & Card. Zab. nu. 9. eod. titul. & de operibus pijs vide glo. in capitu. fin. in verbo Calibus eod. titul. de panit. & remiss. Ideoque licet Archiepiscopus punire possit subditos suffraganeorum impediētes eum vel eius officiales in iurisdictione contentiosa, vel quasi. c. 1. de pan. in 6. non tamen poterit iurisdictionem exercere contra ipsos subditos suffraganeorum impediētes eum, vel eius officiales circa charitatem, & exhortationem, sed bene potest Archiepiscopus coercere suffraganeos, & eorū officiales si absque causa iusta non permittunt, cum potestas ipsorum Archiepiscoporum circa exhortationem esseat alias delusoria, vel quia sunt iudices suffraganeorum, & eorum officiarum. Franc. in d. cap. 1. in 3. not. de pan. & remiss. in 6. Imo. & Card. Zab. in d. clem. abusionibus. nu. 8. & Bonif. de Vitali nu. 62. Ipsi tamen quæstores debent literas Archiepiscopi ostendere Dicecesano, qui habebit illas examinare, quo facto debet facere incorporari in literis episcopi, & tales literæ Archiepiscopi & episcopi concessæ quæstoribus erunt exhortatorix, non autem compulsiuæ Imo. in d. clem. abusionibus. nu. 28. De forma autem literarum, & qua-

F les

les debeant esse quæstiones, habetur in cap. cum ex eo de panit. & remiss. Dum hic dicitur, quod tenentur ostendere literas suffraganeo consului in simili Archiepiscopum non posse propria auctoritate affigere cedulones contra excommunicatos, & publicatos ab ipso in sua Metropolitana, in ecclesiis suffraganeorum, sed debet eis scribere, ut publicentur, & affigantur iux. cap. curæ tit. 11. q. 3. cuius literis creditur e. ad probandum, de sent. & re iudi. & cum sit eius superior tenetur obedire nisi sint notorie iniustæ. glo. in c. vnic. §. eorundem in ver. requisisti, & ibi Doct. præsertim Vitali. de for. comp. His quæstionibus non obstat Conc. Trid. sess. 5. de refor. c. 2. & sess. 21. de refor. c. 11. & sess. vlti. in Decr. de Indulg. quia loquitur Concilium de pravis eleemosynarum quæstionibus quorum abusus narrantur in d. clem. abusionibus. Nauar. in cons. 33. de panit. & remiss. in nouis, & hodie est penitus abolitum istud nomen quæstorum per Conc. Trid. in d. c. 9. sed debent nuncupari collectores ut extat declaratio. & debent habere qualitates prout in d. c. cum ex eo. adeo quod hodie per Conc. Trid. dicta auctoritas fundata in d. c. de pan. & rem. in 6. remanet intacta.

XXVII. Auctoritas est, ut Archiepiscopus possit mittere edictum per totam Prouinciam suam in catibus ad suam iurisdictionem pertinentibus cap. 1. vbi not. Gem. & Franc. de supplen. hegl. pralat. in 6. congruum tamen esset scribere episcopo, vel eo absente Vicario generali ut illud publicari, & affigi faciant ad valuas ecclesiæ Cathedralis vel alibi, ita vidi obseruari in publicatione edicti Concilij Prouincialis, quod quolibet triennio tenetur Archiepiscopus celebrare vigore decreti Conc. Trid. sess. 24. cap. 2.

XXVIII. auctoritas est, quia Archiepiscopus de iure communi potest ante se deferri facere crucem per totam suam Prouinciam: quod amplia etiam si locus esset exemptus vigore constitutionis editæ in Conc. gene. Viennensi relato in clem. Archiepiscopo de privileg. & ante poterat per prouinciam, habetur in cap. 1. ut lit. pen. & ibi Abb. sed ut possit libere in loco exempto hoc fuit inductum per d. clem. vbi Card. Zaba. sub num. 5. etiam dicit quod delatio Crucis, licet non sit contentiosa iurisdictionis, est tamen insigne sapiens superioritatem, & posse in loco exempto vti insignis voluntaria iurisdictionis, & honoris, quem sequitur Vitali. in 3. not. dicens quod delatio Crucis significat quandam præminentiam eius, qui ante se illam facit deferre, idem tenet Abb. in d. cap. 1. sub num. 7. ut lit. pen. Card. in d. cle. & Doct. dicunt hoc ei concedi propter reliquias præcedentis subiectionis, cum per exemptionem talia loca non desinant esse in Prouincia vel diocesi, ius namque reuerentiæ nunquā tollitur per exemptionem, & ideo ecclesia exempta seu liberata tenetur nihilominus exhibere reuerentiā episcopo, & ire ei obuiam processionaliter more aliorum. Feli. in c. cum non liceat, sub num. 2. de præscript. Vide Ceremoniale episcoporum nuper editum, capitu. 2. lib. 1. Crucis enim prælatio illius cui præfertur, præcipuam quandam dignitatem demonstrat, explicat Fiuizanus in commentario de ritu sanctissimæ Crucis Romano Pontifici præferendæ lib. 3. capitu. 7. vbi eo. lib. capitu. 1. refert, eius significatus. Quid vero significet delatio Crucis in funere, declarat Vitali. in d. cle. & quid in processionibus Rationa. diui. lib. 6. cap. 102. num. 8. Amplia ut possit Archiepiscopus etiam quando non visitat Card. in d. cle. num. 8. multo magis quando visitat locum exemptum in sua diocesi vel Prouincia uti Sedis Apostolicæ delegatus, nam d. clem. generaliter loquitur, & verbum declinanti ad locum exemptum, de quo in d. clem. etiam in visitatione verificatur cap. cum ex officij, de præscript. quem text. allegat glof. in d. clem. & exemptis nullum fit ex hoc

hoc præiudicium vt in d.clem.expresse dicitur. Limita nisi esset præfens legatus Papæ, quia tunc nec Patriarcha, capitul. antiqua, de priuileg. vel præfens Cardinalis non legatus vel nuncius cum facultate legati de latere vt cæremo. episc. cap. 3. vbi de habitu ordinario Archiepiscopi, & episcopi in sua Prouincia, diocæsi, & ciuitate.

XXIX. auctoritas est, quod Archiepiscopus de iure communi potest benedicere populo per totam Prouinciam, quod amplia etiam in loco exempto per d. clem. Archiepiscopo, de priuileg. & per talem benedictionem delentur ventalia, & intellige tam de benedictione solèni per illa verba sit nomen Domini benedictum, vt inquit gloss. quam simplici, quam iterando præstant, vt ibidem per Card. & Doct. ita etiam expresse habetur in Cæremo. episc. cap. 4.

XXX. auctoritas est posse Archiepiscopum diuina officia in Pontificalibus celebrare, in Prouincia etiam in loco exempto, & ab alijs in sua præsentia sine Pontificalibus celebrari facere d. clem. Archiepiscopo, & potest vtj pallio diebus tamen permissis illo vtj. gloss. ibidem, computatur enim inter Pontificalia, & indistincte per d. clement. permittitur, inquit Card. sub num. 10. & tenent Anchar. num. 3. Imo. num. 6. Vitali. num. 16. & ceteri Doct. in d. clem. & Pavi. de visita. par. 2. cap. 4. Ampliatur vt pro celebratione in Pontificalibus possit collocare sedem, quia spectat ad honorem episcopalem, & est de accessorijs ad celebrationem, & his pontificalibus vtitur sine iurisdictionis exercitio vel officio, vt missam celebrando, & prædicando, sed si iurisdictione vel officio vti vellet, id non poterit sine licentia episcopi, uel superioris loci exempti, vt ordinare, chrismare, degradare, vel similia faciendo. gloss. est celebris, & magistra. in d. clement. Archiepiscopo, quam communiter sequuntur omnes Doctores, & Pavi. de visita. par. 2. q. 4. Id amplia etiam si vellet hoc exercere in subditum suum non solum in loco exempto, sed etiam in diocæsi sui suffraganei Couar. pract. quæstion. capitul. 9. sub num. 2. quod etiam amplia, vt non possit Arch. episcopus etiam extra Pontificalia exercere ea quæ sunt iurisdictionis contentiosa, vt excommunicare, iudicare, & alia similia. cap. 1. de offic. ordi. in 6. nisi in casibus a iure expressis Card. in d. clem. §. simili. sub num. 2. D. xi. supra auctorit. 18. sub nu. 15. & ideo quando vellet in sua præsentia ab alio celebrari facere in Pontificalibus, esset auctoritative de mandate, & iurisdictionem exercere, quod non potest non solum in loco exempto, ut declarant Ancha. nu. 4. Imo. nu. 9. & Card. in d. §. q. 7. sed etiam in Prouincia suffraganea. Card. in d. clem. in prin. num. 2.

Amplia hanc auctoritatem multo magis posse Archiepiscopum diuina officia priuatim, uel publice in Prouincia audire etiam in loco exempto d. clement. Archiepiscopo. & hoc eis competebat et extra Prouinciam sine Pontificalibus, & cuilibet episcopo extra Diocæsim per capitul. final. de priuileg. in 6. ut animaduertit Cardinal. in d. clem. sub num. 3. sed hodie quo ad locum seruanda est dispositio Concilii Tridenti. sess. 2. capit. quarto. uersiculo, ne patiantur, contra quam dispositionem non potest loci ordinarius dare licentiam Nau. consil. 1. de const. num. 79. in antiq.

Notandum quod in casibus in quibus potest Archiepiscopus uel episcopus in locis exemptis exercere uigore huius clem. si de facto prohibeatur, ita quod exempti eis resistent, non poterunt in eos animaduertere, sed debent agere coram superiore exemptorū, qui eos coget ad parendū huic constitutioni & non parentes puniet Cardinal. in d. clement. §. fin. in fin. Vitali. num. 56. extra locum exemptum in Prouincia poterit ipse Archiepiscopus procedere ut dixi supra 21. Auctor. d.

*in Sa-  
ere con-  
Srega-  
tionis  
relatiū  
infra in  
verbo  
priuile-  
giarē  
gulariū  
sub die  
X. Junij  
1603.  
Latium.*

Alia quæ potest Archiepiscopus vel episcopus in loco exempto tam vti ordina-  
rius quam vti Sedis Apostolicæ Delegatus vigore Decretorum Conc. Trid. di-  
cam infra in ver. exemptio.

XXXI. auctoritas est, quia Archiepiscopus in Prouincia sua, potest con-  
cedere indulgentias secundum formam Conc. General. cap. nostro de pœnit.  
& remiss. cap. 1. eod. tit. in 6. de quo Conc. habetur in cap. cum ex eo. eod. tit.  
Notandum tamen est secundum Nauar. in tract. de Iubilæo, & Indulg. not. 31.  
num. 13. fol. 156. quod episcopi, & superiores non possunt concedere Indul-  
gentias non subditis, exceptis primo exemptis sui episcopatus; exceptis secun-  
do ijs, quibus a superioribus suis facta est facultas eas quærendi; exceptis ter-  
tio saltem mediate subiectis, quales sunt subditi suffraganeorum, respectu  
Archiepiscopi. His enim Archiepiscopus concedit d. capitu. nostro de pœnit. ita  
Nau. loco præalleg. Sed quod in loco exempto episcopus, seu Archiepisco-  
pus non possit concedere Indulgentias, cum sit dignitatis, & iurisdictionis  
episcopalis, tenet Card. Zab. in clem. Archiepiscopo in §. sit tamen, a num. 4. vbi  
Anchar. num. 6. & Vitali. num. 66.

XXXII. auctoritas est, vt Archiepiscopus intra quamlibet ecclesiam Pro-  
uincia suæ possit vti pallio cap. 1. de aucto. & vsu pal. etiam in loco exempto.  
gloss. in d. clem. Archiepiscopo, de priuile. Abb. in capitu. 1. de aucto. & vsu pal.  
& quia Pontificalis officij plenitudo confertur per pallium antequam obtine-  
rit pallium, licet sit consecratus, non sortitur nomen Archiepiscopi, vel Pri-  
matis, aut Patriarchæ, & non poterit episcopos consecrare, nec conuocare ad  
Concilium, nec christiana conficere, nec ecclesias dedicare, nec clericos ordinare  
a etiam si pallium in alio Archiepiscopatu habuisset, cum oporteat petere no-  
uum pallium: Potest tamen quando vult Missam sine pallio & sandalijs cele-  
brare, potest etiam huiusmodi consecrationes ante pallij receptionem alteri  
committere, dummodo non sit in mora petendi pallium; nec ante habitum  
pallium, potest Metropolitanus ante se crucem deferre, sed tantum post se, nec  
potest Archiepiscopus vel Patriarcha vti pallio extra suam Prouinciam vel Pa-  
triarchatum, & non omni tempore, sed tantum in ecclesia in Missarum solen-  
nibus, in festis præcipuis, non in processionibus, neque in Missis pro defunctis,  
& est personale, & ideo accommodari non potest, nec in morte alicui relin-  
qui, sed Archiepiscopus, vel Patriarcha cum eo sepeliri debet, vt dicitur in  
Pontificali Romano sub rub. de pallio, vbi exprimuntur etiam dies, quibus pal-  
lio vti potest. Probantur prædicta omnia in dist. 100. & in d. ut. de aucto. & vsu  
pall. per totum, & in c. suffraganeis. & in c. quod sicut §. super eo. de elect. c. 3. in fi.  
de postu. pralat. De pallio Patriarchæ, vide cap. antiqua de priuile. & de electio. in  
Archiepiscopum, & confirmato quid exercere possit, vide gl. in c. 1. de transf. episc.  
& in d. c. suffraganeis.

Notandum quod licet hodie Archiepiscopus non visitet Prouinciam vt  
proxime dicam, tamen potest vti prædictis auctoritatibus 28. 29. 30. 31.  
& 32. non enim sequitur, non visitat, ergo non potest vti, quia etiam  
extra actum visitationis possunt prædicta exerceri, non enim probat hoc esse,  
quod ab hoc contingit ab esse. neque natales C. de prob. tum quia locum exem-  
ptum Archiepiscopus non visitat, & tamen in eo vtitur d. clem. Archiepiscopo,  
de pri.

Præterea per Decreta Conc. Trid. prædicta Archiepiscopo non prohiben-  
tur, quæ ei competunt iure communi vigore etiam Conciliorum genera-  
lium,

lium, & non ex privilegio speciali, exemptis habentibus privilegium, fuit derogatum in hoc per d. clem. Archiepiscopo, quæ ideo fuit situata sub tit. de privileg. respectu exemptorum privilegiatorum, sibi non obstante quocunque privilegio, tamen com muni præsertim dispositioni Concilii non censetur derogatum nisi expresse dicatur e ex parte, de cappel. mo. ideoque prædictis non obstat Concil. Trid. sess. 6. cap. 5. de refor. quia loquitur de Pontificalibus cum exercitio, ut de collatione ordinum, & de episcopo ordinare volente etiam prætextu privilegij ordinandi extra suam diocesim, prout erant ante Conc. Trid. multi titulares episcopi, & ordinabant ubique volebant sine episcopi illius loci consensu, & ita dicit Navar. conf. 21. de temp. ordi. in antiq. qui in consil. 69. de sent. excommuni. in antiq. extendit etiam ad episcopum qui in aliena diocesi sine licentia consecravit calices, & benedixit corporalia, & episcopus eicumscripso privilegio etiam ante Concilium non poterat per cap. episcopus, 7. q. 1. ac Archiepiscopus etiam vigore prædictarum auctoritatum ante Concilium non poterat ordinare in diocesi suffraganei etiam subditum suam nec alia exercere. d. c. 1. de off. ordi. in 6. & 9. q. 3. per totum, ut dictum fuit supra. Insuper licet diocesis suffraganei non dicatur diocesis Archiepiscopi, tamen est de eius Provincia suffraganea, & in ea habet iurisdictionem ordinariam Metropolitanam Archid. in c. per singulas. 9. q. 2. num. 4. Bott. de synod. epi. par. 3. art. 2. num. 27. sollicitudo namque totius Provinciae Metropolitana commissa est dixi supra autho. 9. sub num. 6. & authorit. 20. & est suffraganei superior, & iudex eius subditorum in casibus sibi a iure permissis, ut late etiam fuit demonstratum autho. 16. num. 10. & autho. 17. num. 12. & autho. 18. sub num. 16. Non est ergo iudicandum de Archiepiscopo sicut de episcopo alieno, & sic remanent prædictæ auctoritates intactæ secundum dispositionem iuris communis, & non correctæ per Concil. Trid. sess. 6. capitul. 5. Igitur Archiepiscopus in quolibet loco suæ Provinciae etiam exempto, non obstante quocunque privilegio contrario, potest facere ante se libere portari Crucem, benedicere populo, & audire publice vel privatim divina officia, & in Pontificalibus celebrare, & coram se facere celebrari sine Pontificalibus tamen. d. clem. Archiepiscopo, de privileg.

*a* **ADDITIO.** Licet episcopus possit ministrare illa, quæ sunt ordinis, tamen postquam fuerit in Archiepiscopum promotus, & nondum pallium consequutus, non potest ordines conferre, ut episcopus, nec Archiepiscopus: & istud est verum de clericis sui Archiepiscopatus, quia tunc videtur conferre ordines iure suo, & tanquam Archiepiscopus in subditum suum, & in collatione ordinum in sua diocesi & Provincia utitur pallio, quod adhuc non habuit. Ita intelligitur tex. in d. cap. quod sicut, & præterea, in fine, de elect. Potest tamen ante receptum pallium alteri committere glo in c. de transl. episc. Alios tamen clericos potest ordinare si sit inuitatus ab alio episcopo, & nomine illius, alia episcopalia exercere, & ratio est, quia illud non videtur facere iure suo & tanquam Archiepiscopus sed ut simplex episcopus, tum quia etsi habuisse pallium, non posset eo extra Provinciam suam uti ita colligitur ex dictis per Innoc. Zabar & Ancha in d. c. quod sicut, & præterea, & in c. suffraganeis, eo tit. de elect.

Item Archiepiscopus, qui renunciauit Archiepiscopatu, & sic loco, & non dignitati, non potest exercere Pontificalia cum pallio in diocesi & Provincia renunciata etiam cum consensu Archiepiscopi successoris, & suffraganeorum, sed tantum exercere Pontificalia sine pallio cum consensu prædictorum quemadmodum in alijs dic-

*cesibus, de consensu diacesanorum, quia illo pallio amplius vti non potest, sed debet retinere penes se, & cum eo sepeliri, vt per Docto. loc. cita. & facit tex. in c. ad supplicationem, de renunc. Pari. de resigna. benef. lib. 1. q. 17.*

*Item ante receptionem pallij nihil interim de ecclesia Prouentibus recipere potest, vt in extrauag. communi prima de elect. in fine & pallij traditio per obiectum criminis, vel defectus retardari non debet, nisi obijciens praestito iuramento offerat se promptam de obiectis facere fidem, vt in extrauag. communi vnica, de auth. & usu Pall.*

XXXIII. auctoritas est, nam Archiepiscopus potest visitare Prouinciam, & procuracionem a subditis suffraganeorum suorum exigere c. cum Apostolus, ibi glo. in verbo Archiepiscopi. c. sopita, & c. super eo, & c. cum nuper. de censib. c. cum ex officijs, de praescript. c. 1. & c. fin. de cens. in 6. vbi dicitur quod Archiepiscopus dum u. sitat Prouinciam, potest confessiones subditorum suffraganeorum audire, & absolueret confitentes, & ipsis penitentias iniungere salutaris, & poterit absolueret a casibus episcopo reseruatis, & censuris. Pauli. de vilita. par. 2. q. 4. & dispensare in foro conscientiae Abb. in c. ad extirpanda, de fil. presb. Non potest ordinare, neq; concedere literas dimissoriales quia non reperitur a iure ei permillum Franc. & Gemin. in d. c. si. neq; chrisma vt per Petr. Subert. in tract. de cultura vitae Dei par. 1. c. 9. Non poterit exercere iurisdictionem fori contentiosum in subditos episcopi suffraganei nisi in duobus casibus, in criminibus notis, & contra impediens eius iurisdictionem. vt per Soci. de vilita. sub nu. 29. & dictum fuit supra aucto. 21. & 24. Hodie vero per Conc. Trid. sess. 24. de refor. c. 3. non potest visitare dioceses suffraganeorum nisi causa cognita, & probata in Concilio prouinciali, & tunc visitando habebit easdem facultates, quas ante Conc. de iure communi habebat, vt ex praalleg. iur. nec non alia quae a Concil. Prouinciali, in specie ei committerentur iuxta facultatem, quem habet a iure Conc. Prouinciale.

XXXIV. auctoritas est, quia Metropolitanus potest per totam Prouinciam suam praedicationis officium aliquibus interdiceret, prout in c. tuarum, de priuileg.

XXXV. auctoritas est, nam Metropolitanus potest confirmare electum confirmandum ab episcopo suffraganeo, si ecclesia suffraganea vacat, si tamen est consuetudo c. sicut tuis, & ibi gl. in ver. ad Coloniensem, de simo.

XXXVI. auctoritas est, vt Metropolitanus possit deputare Vicarium, seu officialem in ecclesia suffraganea, si infra octo dies post mortem episcopi Capitulum non prouiderit ex decreto Sacri Concil. Trid. sess. 24. de refor. generali c. 18. & emolumenta sede vacante erunt successoris, & non Capituli. clem. statutum, de electio. In quibus hodie in Regno Neapolitano regulariter succedit Camera Apostolica, electio tamen Vicarii debet fieri de capitulari persona, si idonea ibi reperiatur c. ne pro defectu, & ibi glo. de elect. & in c. nullus in uniuers. 60. dist. sed non de necessitate, vt infra in verbo Capitulum sede vacante nu. 6.

XXXVII. auctoritas est, quia Metropolitanus tanquam Sedis Apostolicae Delegatus, potest compellere Abbates & Regulares praelatos negligentes, vt praedictio Euangelij fiat in ecclesijs parochialibus subiectis monasteriis in nulla die celi existentibus, in cuius Prouincia dioceses ipsae sitae sunt ex decreto eiusdem Conc. sess. 5. de refor. c. 2. Item Metropolitanus tanquam Sedis Apostolicae Delegatus potest conuocare Regulares in cuius Prouincia monasteria sub immediata Sedis

Sedis Apostolicae protectione sita sunt, negligentes exequi Decretum eiusdem Conc. sess. 27. de refor. cap. 8. de regul. de quo late per Nauar. conf. 83. de regular.

XXXVIII. auctoritas, quia metropolitanus cum duob. antiquiorib. suffraganeis potest in Prouincia erigere vnum, aut plura collegia seminarii ob ecclesiarum paupertate, iuxta Decretum eiusdem Conc. sess. 23. de refor. c. 18.

XXXIX. auctoritas, nam Archiepiscopus potest in casibus sibi permissis reum exulare extra Prouinciam cap. 2. de arbitr. An vero possit relegare extra Prouinciam quando in Prouincia, seu diocesi metropolitana non extat insula, & an tunc sententia operetur extra territorium, vide Felin. in c. postulasti. sub nu. 2. de for. comp.

XL. auctoritas est, quia licet Archiepiscopus non dispense cum subditis suffraganeorum suorum, vt per Doct. in c. ad extirpandas, de fil. presbyt. tamen in casibus in quibus potest iudicare, poterit etiam dispensare Felin. in c. pastoralis. nu. 7. de off. ord. & in quibus casibus possit Archiepiscopus dispensare vide Burgas. de Irreg. p. 3. in tit. de dispen. Archiep. fol. 76.

*ADDITIO.* Burgas. in loco preallegato tenet, quod Archiepiscopus dum visitat diocesim suffraganei audiendo confessiones in penitentialibus potest dispensare in foro conscientie, idem dicit Abb. in c. ad extirpandas de fil. presb. & dictum fuit supra aucto. 33. Item quando in foro exteriori dispensatio est debita ratione causa & persona debet remittere ad suffraganeum eius subditum, vt dispense cum eo, quo recusante vel negligente Archiepiscopus dispensebit. quod intellige vt dictum fuit supra aucto. 19. Item vbiunque suffraganeus culpa sua ius dispensandi perdidisset potest Archiepiscopus dispensare. Item quando episcopus est suspensus ad tempus & dispensatio pro magno bono fiendo, vel magno scandalo vitando celeritate requireret, tali casu fit deuolutio ad Metropolitanum, ita per Burg. vbi supra qui multa allegat.

Alius casus est, quod si ecclesia Cathedralis non habet capitulum actu, sed habitu, & quando nullus canonicus est in sacris in ecclesia suffraganea, tunc Metropolitanus potest exercere iurisdictionem, & vacante sede Metropolitana, Capitulum Metropolitanum ita per Pavi. de off. & pot. Cap. sed va. par. 1. q. 10. sub nu. 5. Item quando est discordia inter episcopos suffraganeos super perceptione iurium episcopaliurum in ecclesia, qua est sita in confinibus duarum diocesum, potest Metropolitanus eos cogere vt concordent, Bellenci. in tract. de charita. sub si. q. 52. Item Archiepiscopus habet iurisdictionem in subditos suffraganeos, quando clericus publice tenet illicite ecclesia vt in terminis c. ad extirpandas, de fil. presbyt. dictum fuit sup. aucto. 20.

Et licet Archiepiscopus nihil possit in diocesibus suffraganeorum nisi in casibus a iure expressis, an idem sit in similibus vide Felin. in c. pastoralis. sub num. 3. de rescrip. vbi videtur tenere esse periculosum hoc dicere.

Hac breuiter non sine magno labore recollegisse sufficiat de Catibus Archiepiscopo competentibus in iure expressis, vltra glo. Abb. & Felin. in d. c. pastoralis, de off. ordi. glo. in summa, & in c. conquestus 9. q. 3. & glo. Host. & Doct. in capitu. 1. de suppl. negl. pralat. in 6. & per eundem Host. in summa de off. ordin. & Pavi. de visita. par. 1. quaest. 10. num. 50. Lancell. Corrad. in templo omnium iudi. lib. 2. c. 4. in tit. de Archiepiscopo. Ceteras vero auctoritates lector suppleat.

His tamen quadraginta auctoritatibus puto fuisse satisfactum hodie die 9.

Martii 1585. In festiuitate Sanctorum Quadraginta martyrum familiae meae Protectorum; est. n. in honore hic numerus, vt legitur in lectionibus istorum Sanctorum.

Archiepiscopus autem his, & alijs auctoritatibus in calib. a iure permixtis expressis vtendo, moneo esse memores de dicto Apostoli ( vt non dominantes in Clericum ) relato a Gratiano in c. quia. 10. q. 3. & legitur in epistola in festiuitate Sancti Apollinaris die 23. Iulii.

Fuit autem iste Tractatus deinde Neap. Impressus in anno 1586. simul cum alio tractatu, sic inscripto de Concilio Prouinciali, & auctoritates Archiepiscopi in suffraganeos, eorumque subditos, & in tota Prouincia tractatus auctore Stephano Quaranta V. I. D. Canonico Neapolitano. & c.

*Cognit.  
tit. de  
off. ordi-  
narij.*

**A R C H I V V S.**  
**P**RÆTER Summissas sciendū est, quod bonorum ecclesiasticorum Archiuū tenentur facere Praelati in eorum diocesis, & administratores ecclesiarum ex Constitutione Sixti V. incip. Prouida.

Romani Pontificis circumspectio, & infra. Mandantes vniuersis, & singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, episcopis, Abbatibus, alijsque Praelatis, & Praesidentibus ecclesiarum, Monasteriorum, vniuersitatum, collegiorum, & Praeceptoriarum maiorum, ac similium ecclesiasticarum dignitatum quocunque nomine censeantur, saecularium, & quorumuis ordinum, ac militiarum regularium, nobis, & Sedi Apostolicae immediate subiectorum, siue nullius sint Diocesis, siue alias quomodolibet exempta existant, dum tamen ordinariam in subditos, aut quasi episcopalem iurisdictionem, de iure, consuetudine, aut priuilegio habeant, aut exerceant per Italiam constitutis, vt loco Arbitrij generalis ecclesiastici sui per nos suppressi, ipsi & eorum vnusquisque qui haecenus inuentaria huiusmodi non confecerunt, debeant omnino intra annum, a die quo praesentes nostrae ad eorum notitiam peruenerint, omnium, & quorumcūque bonorum immobilium, censuum, canonum liuellorū, prouentuum annuorum iurium, iurisdictionum, ac priuilegiorum, & scripturarum quae eis eorumque arbitrio a notatione digna videbuntur Ecclesias, monasteria, collegia, vniuersitates, Praeceptorias maiores, & dignitates, quibus ipsi respectiue praesunt pertinentium, & in quorū possessione existunt inuentaria diligenter conficere, & deinde quicunque eorum in regimine, seu administratione ecclesiarum monasteriorum, collegiorū vniuersitatum, & Praeceptoriarum maiorum, seu in dignitatibus huiusmodi successores fuerint, simili ita annum a die habite possessionis similia inuentaria de nouo conficere, seu renouare teneantur. Curēt praeterea sine vlla impensa grauamine, ea autem aut solutione suorum subditorum per omnes, & singulos, qui vel eorum iurisdictioni quomodolibet subiecti sunt, vel in eorum Ciuitatibus, Diocesis, & districtibus, respectiue existunt, etiam si exempti, & pariter nobis, ac dictae Sedi immediate subditi esse noscuntur, Abbates, Prepositos, Priores, Vicarios Guardianos, Abbatissas, Priorissas, & cuiuscunque ecclesiae, vel pii loci saeculares, vel regulares, & alios quocunque titulo, & nomine praefectos vtriusque sexus bona stabilia, iura, census, redditus, & prouentus quomodolibet possidentes, ceterasque personas ecclesiasticas quascunque dignitates, personatus administrationes, vel officia, aut beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura saecularia, & quorumuis ordinum regularia in quibusuis, ecclesiis, seu ipsas parochiales, aut alias ecclesias in utulum, vel commendam, aut alias quomodolibet